PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.11.2025   № П-903
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие территорий муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области»
Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие территорий муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области от 03.03.2025 № П-219 (в редакции от 17.04.2025 № П-402, от 01.07.2025 № П-554, от 16.10.2025 № П-839) следующие изменения:
1.1.
п. 8 «Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство»» раздела «Структура муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	8. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство»

	Председатель Комитета

Екатерина Алексеевна Степанишена

	8.1
	Реализация мероприятий по организации уличного освещения
	Организация уличного освещения
	Число установленных энергосберегающих светильников.

	8.2
	Реализация мероприятий по организации и содержанию мест захоронения, транспортные услуги по доставке тел в морг
	Содержание мест захоронения
	Доля площади благоустроенных кладбищ

	8.3
	Реализация мероприятий по организации работ по уборке территории, вывозу мусора и ликвидации несанкционированных свалок
	Работы по уборке территории и вывозу мусора и ликвидации несанкционированных свалок
	Количество приобретенных контейнеров (бункеров)

	8.4
	Реализация мероприятий по прочим видам благоустройства
	Реализация проектов по благоустройству общественных пространств
	Количество благоустроенных общественных пространств

1.2.
Раздел 5. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

(тыс. рублей)

	2025     год
	2026     год
	2027
 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1. Региональный проект «Модернизация коммунальной инфраструктуры»

	1.1.
	Реализация мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры
	КРТ
	Средства областного бюджета

Средства местного бюджета
	0,0
0,0
	79 500,0

0,0
	82 531,763
0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	Итого по региональному проекту
	Средства областного бюджета

Средства местного бюджета
	0,0
0,0

0,0
	79 500,0

79 500,0

0,0
	82 531,763
82 531,763
0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

	2. Ведомственный проект «Ремонт и восстановление воинских захоронений и мемориальных сооружений»

	2.1.
	Ремонт и содержание воинских захоронений и мемориальных сооружений, находящихся вне воинских захоронений
	КРТ
	Средства областного бюджета

Средства местного бюджета
	1 500,0

79,0
	500,0

0,0
	1000,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	Итого по ведомственному проекту
	Средства областного бюджета

Средства местного бюджета
	1 579,0

1 500,0

79,0
	500,0

500,0

0,0
	1 000,0

1 000,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

	3.1. Ведомственный проект «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства»

	3.1.
	Модернизация систем теплоснабжения, централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения
	КРТ
	Средства областного бюджета

Средства местного бюджета
	4 500,0

236,90
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	Итого по ведомственному проекту
	Средства областного бюджета

Средства местного бюджета
	4 736,9

4 500,0

236,90
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

	4.1. Ведомственный проект «Улучшение условий проживания населения»

	4.1.
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт шахтных колодцев
	КРТ
	Средства областного бюджета

Средства местного бюджета
	524,666
27,614
	524,666

0,0
	524,666

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	Итого по ведомственному проекту
	Средства областного бюджета

Средства местного бюджета
	552,28
524,666

27,614
	524,666

524,666

0,0
	524,666

524,666

0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0

	5.1. Ведомственный проект «Создание условий для повышения качества оказания общегигиенических услуг населению»

	5.1.
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт общественных бань
	КРТ
	Средства областного бюджета

Средства местного бюджета
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	15 000,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	Итого по ведомственному проекту
	Средства областного бюджета

Средства местного бюджета
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	15 000,0

15 000,0

0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0

	6. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

	6.1.
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	КРТ
	Средства местного бюджета
	8 717,2
	4 796,6
	4 796,6
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2
	Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение плановых значений показателей
	КРТ
	Средства областного бюджета
	97,65
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Средства областного бюджета
Средства местного бюджета
	8 814,85
97,65
8 717,2
	0,0

0,0

4 796,6
	0,0

0,0

4 796,6
	0,0
	0,0
	0,0

	7. Комплекс процессных мероприятий «Гражданско-патриотическое воспитание»

	7.1.
	Реализация мероприятий по приведению в надлежащее состояние воинских захоронений и памятных мест
	КРТ
	Средства местного бюджета
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Средства местного бюджета
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство»

	8.1.
	Реализация мероприятий по организации уличного освещения
	КРТ
	Средства местного бюджета
	0,0
	1 680,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.2.
	Реализация мероприятий по организации и содержанию мест захоронения, транспортные услуги по доставке тел в морг
	КРТ
	Средства местного бюджета
	1 800,0
	3 800,0
	2 181,5
	0,0
	0,0
	0,0

	8.3.
	Реализация мероприятий по организации работ по уборке территории, вывозу мусора и ликвидации несанкционированных свалок
	КРТ
	Средства местного бюджета
	5 560,1
	1 560,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.4.
	Реализация мероприятий по прочим расходам по благоустройству
	КРТ
	Средства местного бюджета
	11 220,0
	1 656,655
	1 656,655
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Средства местного бюджета
	18 580,1
	8 696,655
	3 838,155
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	Средства местного бюджета

Средства областного бюджета

	34 363,13
27 740,814
6 622,316
	94 017,921

13 493,255

80 524,666
	107 691,184

8 634,755

99 056,429
	0,0
0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области               (Е.А. Степанишена).

	Глава муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	М.В. Левченкова